---r.

ctlPj 7c.r.71.90?/0001,08

CENTRO ADMTN|STRATIVO 28 0E JANE|RO, 171 - FONE l42l 364ü1122 - FAX 3646-1172

CAIXA POSTAL 11 CEP 85.2OO.OOO . PITANGA PARANÁ

LEI N9 2392, DE 11 DE NOVEMBRO OE2O2I

Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no
orçamento do Município de Pitanga.

A CÂMARA DE VEREADoRES DE PITANGA, ESTADo Do PARANÁ, APRoVoU E EU, PREFEITo

MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 19 Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no
orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2O2L, no valor de R$

100.000,00 (cem mil reais), destinado a suportar as despesas das seguintes dotações
orçamentárias:

SuplementaÇão

MUNICIPIO DE PITANGA

08.OOO.OO.OOO.OOOO.O,OOO. SECRETARIA MUN ICIPAL DE SAUDE

08.002.00.000.0000.0.000. FUNDo MUNTcTPAL DE SAUDE

08.002.10.301.0g0t. t.oaz.
AQ,itição de equipamentos para Área da saúde /--- -'-'- Contra partida

e37 4.4.e0.s2.00.00 01000 :3:.':ly:llot E MArERrAL3o.ooo,oo
PERMANENTE

Construção/Am pliação e Reformas na Área da Saúde /
Contrapartida
01000 oBRAS E TNSTALAÇÕES 7O.OOO,OO

100.000,00

08.002. 10.301.0801.1.043.

234 4.4.90.51.00.00
Total Suplementação:

Art.29 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 19 decorrem de
anulação da seguinte dotação orçamentárias:
Reducão

OS.OOO.OO.OOO.OOOO.O.OOO.SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.002.00.000.0000.0.000.FUN Do MUNrctpAL DE sAUDE

08.002.10.302.0801.2.052.Manut. Consórcio lntermunicipal de Saúde

72s 3.3.12.3o.oo.oo olooo ylT:li:
'uroo.ooo,ooCONSUMO

Total Redução: 100.000,00

MUNICIPIO DE PITANGA
--,,'ct4Pr70.172.00?10001408..-
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (421 3646'1122 - FAX 3646'1172

CAIXAPOSTALll . CEP85.2OO.OOO PITANGA PARANÁ

Art. 3a Ficam alteradas as ações da Lei ne 2.068, de 23 de junho de 2oL7, o Anexo de Metas

e prioridades da Lei ne 2.326, de 04 de setembro de 2o2o, a ProSramação Financeira e o

Cronograma de Desembolso de 202L, no que couber.

Art.4e Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pitanga, em 11 de novembro de 2O2L.

Ork
Maicol G. Cal ari rigues Barbosa

Prefeito

PU BLI Ai)O
Da

No dâ

FIs.

L

l1 1